
整理番号：５－２

提言題名：桑原地区の商業施設について

【提言の要旨】

桑原地区の商業施設は 100%確実に出きることですか。教えてください。これは今

後の取手にとって重要と考えています。

（令和５年３月受付）

【回答の要旨】

桑原地区の開発計画につきましては、当市における重点事業として、現在も検

討が進められております。

現在の状況としては、事業化に向けて、地元地権者で構成される土地区画整理

準備組合が、事業協力者であるイオンモール株式会社・イオンタウン株式会社共

同事業体からの協力をいただきながら、調査設計業務や国・県などの関係機関と

協議を進めています。

県や国から開発の計画が認められることで、事業の確実性が段階的に高まって

いくものであると認識しております。

引き続き、桑原地区開発の早期事業化を目指してまいりますので、今後とも、

市政にご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

（都市計画課 令和５年３月回答）


